

## Consultas Realizadas

# Licitación 384286 - COMPRA DE KITS DE ALIMENTOS PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE NUEVA ITALIA

### Consulta 1 - azucar blanca o azucar organica

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
la consulta es referente a la azucar que soliictan en las especificaciones técnicas azucar organica y en los antecedentes de estimación de costos solo figura azucar blanca por lo que no se pudo obtener una estimación del azucar organica por lo que el referencial esta muy por debajo del precio de la organica. se podria cotizar por azucar Blanca?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2020
Se requiere que el producto sea azúcar orgánica como está establecido en el Pliego de Bases y condiciones y en la lista de precios publicados en el SICP. Aclaración: En caso de que haya una diferencia considerable por encima del rango establecido entre el precio estimado y el precio de oferta, el oferente puede fundamentar mediante una explicación detallada, conforme lo indica en el punto 3 "Análisis de precios" del PBC.		

### Consulta 2 - capacidad tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2020
En el ítems 9.1 de requisitos documentales de capacidad técnica solicita presentar declaración jurada de contar con disponibilidad de medios de transporte y presentar la copia de habilitación dicha habilitación seria del chofer y del medio de transporte o solo del chofer? También solicita la declaración jurada de contar con el personal para el traslado, estiba, desestiba, y distribución en ese punto como mi consulta es si el oferente se deberá encargar de realizar la distribución de los kits de alimentos o solo de trasladar los alimentos a entregar a la Municipalidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2020
Se refiere a las habilitaciones del medio de transporte debidamente habilitados por autoridades de control como lo establece en el Pliego de Bases y Condiciones.  Dirigirse al Plan entregas del punto N° 2 de las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS RQUERIDOS del Pliego de Bases y Condiciones.		